
WUNAP 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

(FADCIP) 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº228-2022-FADCIP-UNAP 

lquitos, 30 de setiembre del 2022 

VISTO: 

Las solicitudes de los estudiantes : Greenwinch Nolorbe, Leslie Alexandra,Marjorie Antuane 
Vasquez Villacorta, Perez Dorado,Diana Rosaly, Franco Fernando Flores Caballero,Walter 
Victor Siguensas Mori,Jorge Bernando Huaman Diaz , quienes solicitan retiro del semestre-I-
2022 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante documento del visto y a tenor de lo previsto en articulo 34 del REGLAMENTO ACADEMICO 

DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA(rapunap),CAPITULO VI DEL RETIRO 
TOTAL DEL SEMESTRE; El ret iro t ot al del semestre es un proceso al que puede acogerse el estudiante,para lo cual 
realiza rá el siguiente procedimiento: a) Solicitud dir igida a la Dirección de Escuela de Formación Profesional de 
su Facultad, dentro de las fechas est ablecidas en el calendario académico, esponiendo los motivos y 

sust entandolos por escrit o b) recibo de pago por ret iro t otal del semestre, los estudiantes : Greenwinch 
Nolorbe, Leslie Alexandra,Marjorie Antuane Vasquez Villacorta, Perez Dorado,Diana Rosaly, 
Franco Fernando Flores Caballero, Walter Victor Siguensas Mori,Jorge Bernando Huaman Diaz, 
solicitan Retiro total de semestre -1 -2022 por lo que este Decanato Autoriza el retiro total del 
semestre-I-2022. 

Que, el uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero: AUTORIZAR, el retiro t otal de semestre - 1 -2022 a los estudiantes de la 
Facultad de Derecho y Ciencias Politicas que a continuación se detallan : Greenwinch Nolorbe, 

Leslie Alexandra DNI Nº712664178,Marjorie Antuane Vasquez Villacorta DNI Nº73072162, 
Perez Dorado,Diana Rosaly DNI Nº70751485, Franco Fernando Flores Caballero DNI 
Nº73136923, Walter Victor Siguensas Mori DNI Nº43320930,Jorge Bernando Huaman Diaz DNI 
Nº40081896, en base al considerando expuesto en la presente Resolución Decanal. 

Articulo Segundo .- ELEVAR, a la Dirección de Registros y Servicios Académicos de la UNAP. 

Regístrese, comuníquese y archívese 

Mg. vea Raúl Vargas Femández 
IEMO 

bist: ,Archivo. 
VRVF/ ganr 

Abog. Rafael Augusto Valdez Marin 
Secretano Academ;co 

fAOOP 


